
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КРАСНОПАХОРСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2024 года № 3/9

О внесении изменений и дополнений в 
Решение Совета депутатов поселения 
Щаповское в городе Москве от 13 декабря 
2023 года №57/1 «О бюджете поселения 
Щаповское на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Законом города Москвы от 8 мая 2024 года №13 «Об 
образовании внутригородских муниципальных образований в городе Москве и 
о внесении изменений в Закон города Москвы от 15 октября 2003 года №59 «О 
наименованиях и границах внутригородских муниципальных образований в 
городе Москве»,

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Краснопахорский в городе Москве решил:

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Щаповское в городе 
Москве от 13 декабря 2023 года №57/1 «О бюджете поселения Щаповское на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», с учетом изменений и 
дополнений, внесенных решением Совета депутатов поселения Щаповское от 
17.01.2024 №59/1, от 26.03.2024 №61/1, от. 15.05.2024 №63/1, от 10.07.2024 
№66/1, от 28.08.2024 №67/1, от 17.09.2024 №14/1, от 17.10.2024 №3/2, от 
08.11.2024 №7/4, от 26.11.2024 №3/5, от 16.12.2024 №6/8, следующие 
изменения и дополнения:

1) Изложить пункт 1 статьи 1 в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения Щаповское 

на 2024 год:
- общий объем доходов бюджета поселения Щаповское в сумме 618 026,1 

тыс.рублей;
- общий объем расходов бюджета поселения Щаповское в сумме 682 646,6 

тыс.рублей.
2) Изложить пункт 3 статьи 1 в следующей редакции:
«3. Установить предельный размер дефицита бюджета поселения 

Щаповское на 2024 год в сумме 64 620,5 тыс.рублей.



Направить на погашение дефицита бюджета поселения Щаповское в 2024 
году поступления из источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета поселения Щаповское в сумме 64 620,5 тыс. рублей.

Бюджет поселения Щаповское на плановый период 2025 и 2026 годов в 
рамках каждого года сбалансирован, и не имеет дефицита (профицита). Объем 
предусмотренных бюджетом поселения Щаповское расходов соответствует 
объему запланированных доходов бюджета поселения.

Дефицит (профицит) бюджета поселения Щаповское на 2025 год - 0,0 

тыс.рублей.
Дефицит (профицит) бюджета поселения Щаповское на 2026 год - 0,0 

тыс.рублей».
3) Изложить пункт 1 статьи 6 в следующей редакции:
«1. Утвердить в бюджете поселения Щаповское объем бюджетных 

ассигнований дорожного фонда поселения Щаповское на 2024 год в сумме 
148 177,4 тыс.рублей, состоящей из субсидий бюджета города Москвы на 
ремонт и содержание объектов дорожного хозяйства - 104336,3 тыс.рублей, 
средств от поступления акцизов по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории РФ - 3 964,6 тыс.рублей (в том числе остаток 
неиспользованных средств от акцизов на 01.01.2024 года), и собственных 
средств бюджета поселения - 39 876,5 тыс.рублей».

4) Изложить статью 7 в следующей редакции:
«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств: на 2024 год в сумме 3511,6 
тыс.рублей, на 2025 год в сумме 911,6 тыс.рублей, на 2026 год в сумме 911,6 
тыс.рублей».

5) Изложить статью 17 в следующей редакции:
«1.Установить, что в бюджете поселения Щаповское на 2024 и плановый 

период 2025 и 2026 годов предусмотрены субсидии муниципальному 
бюджетному учреждению «Комбинат по благоустройству, строительству и 
ЖКХ»:

- на финансовое обеспечение муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг, выполнение работ в размере 28 772,4 тыс.рублей на 
2024 год, 27 233,4 тыс.рублей на 2025 год, 27 233,4 тыс.рублей на 2026 год;

- на содержание имущества 2100,0 тыс.рублей на 2024 год, 1350,0 
тыс.рублей на 2025 год, 1400,0 тыс.рублей на 2026 год;

- на иные цели 3 051,2 тыс.рублей на 2024 год.
«2. Установить, что в бюджете поселения Щаповское на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов предусмотрены субсидии муниципальному 
бюджетному учреждению культуры поселения Щаповское «Дом культуры 
«Солнечный»:

- на финансовое обеспечение муниципального задания по оказанию 
муниципальных услуг в размере 26 538,0 тыс.рублей на 2024 год, 26 020,2 
тыс.рублей на 2025 год, 26 020,2 руб. на 2026 год.

- на содержание имущества 597,7 тыс.рублей на 2024 год, 597,7 
тыс.рублей на 2025 год, 597,7 тыс.рублей на 2026 год;



- на иные цели 8 000,0 тыс.рублей на 2024 год.
«3 .Установить, что в бюджете поселения Щаповское на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов предусмотрены субсидии муниципальному 
бюджетному учреждению культуры поселения Щаповское «Музей истории 
усадьбы Александрово-Щапово»:

на финансовое обеспечение муниципального задания по оказанию
муниципальных услуг в размере 13 020,9 тыс.рублей на 2024 год, 12 484,3
тыс.рублей на 2025 год, 12 484,3 тыс.рублей на 2026 год.
6) Приложение 1 ««Поступление доходов в бюджет поселения Щаповское 

по основным источникам в 2024 году» изложить в новой редакции согласно 
Приложению 1 к настоящему Решению;

7) Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения 
Щаповское на 2024 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к 
настоящему Решению;

8) Приложение 5 «Расходы бюджета поселения Щаповское по разделам, 
подразделам, целевым статьям, сформированным в соответствии с 
муниципальными программами поселения Щаповское, а также ■ 
непрограммными направлениями деятельности органов местного 
самоуправления поселения Щаповское, и групп и подгрупп видов расходов на 
2024 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему 
Решению;

9) Приложение 7 «Расходы бюджета поселения Щаповское на 
финансирование муниципальных программ поселения Щаповское в 2024 году и 
плановом периоде 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно 
Приложению 4 к настоящему Решению.

10) Приложение 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета поселения Щаповское на 2024 год» изложить в новой редакции 
согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального, 
опубликования.

Глава внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Краснопахорский в городе Москве Ж Н.В. Матвеева%У/, л

£ЙS, г°вет ц
II Депутатов /I
L * \ /?Э

&

*а *



Приложение 1
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Краснопахорский в городе Москве 
от 24.12.2024 №3/9

Приложение 1
к Решению Совета депутатов 
поселения Щаповское 
в городе Москве 
от 13.12.2023г. №57/1

Поступление доходов в бюджет поселения Щаповское 
по основным источникам в 2024 году

Единица измерения: тыс.рублей

КБК Наименование Сумма

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 354 324,1

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 163 979,4

182 1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 163 979,4
182 1 01 0201001 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ, а 
также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов

118 950,0

182 1 01 02020 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
ст.227 НК РФ

709,4

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
ст.228 НК РФ

6 170,0

182 1 01 02130 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 
650 000 рублей)__________________________________
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 
000 рублей)______________________________________
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации_______________
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

3 250,0

182 1 01 02140 01 0000 ПО 34 900,0

000 1 03 00000 00 0000 000 3 920,8

182 1 03 02000 01 0000 ПО 3 920,8



182 1 03 02231 01 0000 ПО 1 893,7Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)____________ _________________________
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)______________________________________
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 ПО 11,8

182 1 03 02251 01 0000 ПО 2 015,3

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1,4

182 1 05 03000 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 1,4
182 1 05 03010 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 1,4
182 1 05 03020 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
0,1

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 139 802,2
382 1 06 01000 00 0000 ПО Налог на имущество физических лиц 33 446,4
182 1 06 01010 03 0000 ПО Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения

33 446,4

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 106 355,8
182 1 06 06030 00 0000 ПО Земельный налог с организаций 86 488,7
182 1 06 06031 03 0000 ПО Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

86 488,7

182 1 06 06040 00 0000 ПО Земельный налог с физических лиц 19 867,1
182 1 06 06041 03 0000 ПО Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

19 867,1

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности

14 650,0



14 520,6Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)_______
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков_______________________________
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городов федерального значения, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков_______________
Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городов федерального значения, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

000 1 11 05000 00 0000 120

13 450,7071 1 11 05010 00 0000 120

13 450,7071 1 11 05011 02 0000 120

13 450,7071 1 11 05011 02 8001 120

880,8000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

880,8990 1 11 05023 03 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)_______________
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений)____
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

189,1000 1 11 05030 00 0000 120

189,1990 3 11 05033 03 0000 120

000 1 11 09000 00 0000 120 129,4Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных

129,4



и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

990 111 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

129,4

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства

46,9

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 46,9
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 46,9
990 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

46,9

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

30 770,9

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

30 770,9

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не

30 770,9

разграничена
071 1 14 06011 02 8000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не
30 770,9

разграничена и которые расположены в границах 
городов федерального значения

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 098,3
000 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 1 098,3

законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации

000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) контрактом

1 098,3

990 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным)

1 098,3

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 54,2
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 54,2
990 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 54,2

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 263 702,0



ООО 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы РФ

263 702,0

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

263 000,8

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 263 000,8
990 2 0229999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 
значения

263 000,8

990 2 02 29999 03 0001 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения (в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной деятельности)

263 000,8

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

701,2

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов________
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

701,2

990 2 02 35118 03 0000 150 701,2

Итого 618 026,1



Приложение 2
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Краснопахорский в городе Москве 
от 24.12.2024 №3/9

Приложение 3
к Решению Совета депутатов 
поселения Щаповское 
в городе Москве 
от 13.12.2023г. №57/1

Ведомственная структура расходов бюджета поселения Щаповское на 2024 год

Единицы измерения: тыс.рублей
ГлаНаименование РЗ КЦСР КВР СуммаПРва

1 2 3 4 5 6 7
Администрация поселения Щаповское 900 18 343,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 18 343,5
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

900 01 18 343,504

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления по 
руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

900 310000000001 04 18 343,5

Исполнительные органы внутригородского 
муниципального образования 900 01 31Б000000004 18 343,5

Функционирование исполнительных органов 
внутригородского муниципального 
образования

900 01 04 31Б0100000 18 343,5

Обеспечение деятельности администрации 
внутригородского муниципального- 
образования в части содержания 900 01 31Б0100500 18 343,504
муниципальных служащих для решения 
вопросов местного значения
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

900 01 04 31Б0100500 100 18 299,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 900 01 04 31Б0100500 120 18 299,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 31Б010050004 200 20,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 900 01 04 31Б0100500 240 20,2



(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования 900 04 31Б0100500 800 23,401
04 31Б0100500 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 23,4

Аппарат Совета депутатов 
муниципального округа Краснопахорский 
в городе Москве

990 664 303,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 990 01 147 387,3
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

990 01 04 144 365,8

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления по 
руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

990 01 04 3100000000 137 875,8

Исполнительные органы внутригородского 
муниципального образования 990 04 31Б000000001 13 7 875,8

Функционирование исполнительных органов 
внутригородского муниципального 
образования

990 01 04 31Б0100000 137 875,8

Руководитель администрации 
внутригородского муниципального 
образования

990 01 04 31Б0100100 6 731,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

990 01 04 31Б0100100 100 6 731,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 990 01 04 31Б0100100 120 6 731,1

Обеспечение деятельности администрации 
внутригородского муниципального 
образования в части содержания 
муниципальных служащих для решения 
вопросов местного значения

990 04 31Б010050001 131 144,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

990 01 04 31Б0Ю0500 100 102 177,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 990 01 04 31Б0100500 120 102 177,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 990 0401 31Б0100500 200 22 589,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 0401 31Б0100500 240 22 589,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 990 04 31Б0100500 60001 6 292,2



некоммерческим организациям
6 292,201 04 31Б0100500 610990Субсидии бюджетным учреждениям

04 31Б0100500 800 85,2990 01Иные бюджетные ассигнования
850 85,2990 01 04 31Б0100500Уплата налогов, сборов и иных платежей

Муниципальные программы муниципальных 
образований 6 490,001 04 7950000000990

Муниципальная программа 
"Информационное обеспечение и 
праздничное оформление на территории 
поселения Щаповское"

6 490,0990 01 04 7950600000

Информационное обеспечение и праздничное 
оформление на территории поселения 
Щаповское

7950600100 6 490,0990 01 04

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 7950600100 200 6 490,0990 01

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 490,0990 01 04 7950600100 240

990 01 11 3 000,0Резервные фонды
Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления 3200000000 3 000,0990 01 11

Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления 32А000000001 3 000,0990 11

Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления 990 01 32А0100000 3 000,011

32А0100000 800 3 000,0Иные бюджетные ассигнования 990 01 11
32А0100000 870 3 000,0Резервные средства 990 01 11

21,5990 01 13Другие общегосударственные вопросы
Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления по 
руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

3100000000 21,5990 01 13

Исполнительные органы внутригородского 
муниципального образования 31Б0000000 21,5990 01 13

Функционирование исполнительных органов 
внутригородского муниципального 
образования

21,5990 01 13 31Б0100000

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных 
образований города Москвы

31Б0100400 21,5990 01 13

800 21,5990 01 13 31Б0100400Иные бюджетные ассигнования
850Иные бюджетные ассигнования 990 01 13 31Б0100400 21,5

701,2990НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02
Мобилизационная и вневойсковая 990 701,202 03подготовка
Осуществление переданных органам 
местного самоуправления полномочий 
Российской Федерации по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

990 02 03 1710051180 701,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 990 02 10003 1710051180 627,0



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

1710051180 627,0990 02 03 120

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

1710051180990 02 03 200 74,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд•

990 02 03 1710051180 240 74,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

6 731,3990 03

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

990 6 731,303 14

Муниципальные программы муниципальных 
образований 990 03 14 7950000000 6 731,3

Муниципальная программа "Безопасность и 
обеспечение безопасности 990 7950100000 6 731,303 14жизнедеятельности населения поселения 
Щаповское в городе Москве"
Мероприятия по обеспечению безопасности 
жизнедеятельности населения поселения 
Щаповское в городе Москве

990 03 14 7950100200 6 731,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 990 03 795010020014 200 3 209,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 03 7950100200 240 3 209,814

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

990 03 14 7950100200 600 3 521,5

Субсидии бюджетным учреждениям 990 03 14 7950100200 610 3 521,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 990 04 148 177,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 990 04 09 148 177,4
Непрограммные направления 
деятельности органов государственной 
власти в части предоставления 
межбюджетных трансфертов

990 04 09 3300000000 108 283,8

Непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти в части 
предоставления межбюджетных трансфертов 
бюджетам внутригородских муниципальных 
образований

ЗЗАООООООО 108 283,8990 04 09

Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 990 ЗЗА020000004 09 108 283,8

Консолидированная субсидия бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских округов и 
поселений, возникающих при исполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления в сфере жилищно-

990 04 ЗЗА020200009 104 336,3



коммунального хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности
Ремонт объектов дорожного хозяйства 990 04 09 33A0202300 18 695,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 990 04 09 33A0202300 200 18 695,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 33A0202300990 09 240 18 695,4

Содержание объектов дорожного хозяйства 990 04 09 ЗЗА0202400 85 640,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 ЗЗА0202400990 09 200 85 640,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 ЗЗА0202400990 09 240 85 640,9

Софинансирование органами местного 
самоуправления субсидий из бюджета 
города Москвы в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной 
деятельности

990 04 09 33A02S2000 3 947,5

Ремонт объектов дорожного хозяйства (в 
части софинансирования субсидии из 
бюджета города Москвы)

990 04 09 33A02S2300 1 294,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

990 04 09 33A02S2300 200 1 294,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 04 09 33A02S2300 240 1 294,1

Содержание объектов дорожного хозяйства 
(в части софинансирования субсидии из 
бюджета города Москвы)

990 04 09 33A02S2400 2 653,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 990 04 09 33A02S2400 200 2 653,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 04 09 33A02S2400 240 2 653,4

Муниципальные программы 
муниципальных образований 04990 09 7950000000 39 893,6

Муниципальная программа в области 
жилищно-коммунального хозяйства 
поселения Щаповское в г. Москве в части 
дорожного хозяйства

990 04 09 7950300000 39 893,6

Содержание объектов дорожного хозяйства 990 04 09 7950300100 33 860,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04990 09 7950300100 200 32 067,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04990 09 7950300100 240 32 067,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

990 04 09 7950300100 600 1 792,8

Субсидии бюджетным учреждениям 04990 09 . 7950300100 610 1 792,8



990 09 7950300200 6 033,0Ремонт объектов дорожного хозяйства 04
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 990 04 09 7950300200 200 6 033,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

09 7950300200 6 033,0990 04 240

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 990 05 259 503,7

990 05 01 27 485,2Жилищное хозяйство
0500000000990 05 01 4 033,0Жилище

Капитальный ремонт и модернизация 
жилищного фонда 990 01 05ВООООООО 4 033,005

Мероприятия по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных домах 990 01 05В010000005 4 033,0

Взносы на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах 990 01 05В010100005 4 033,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 01 05В0101000 200 4 033,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 05 01 05В0101000 240 4 033,0

Муниципальные программы 
муниципальных образований 990 05 01 7950000000 23 452,2

Муниципальная программа в области 
жилищно-коммунального хозяйства 
поселения Щаповское в г. Москве в части 
ремонта многоквартирных домов

990 0105 7950400000 23 452,2

Мероприятия по ремонту отдельных 
конструктивных элементов МКД 990 05 01 7950400100 13 747,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 990 0105 7950400100 200 13 747,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 01 795040010005 240 13 747,7

Работы по ремонту МКД в рамках 
содержания жилого фонда 990 01 795040020005 9 704,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 01 7950400200 200 8 587,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 0105 7950400200 240 8 587,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

990 05 01 7950400200 600 1 116,7

Субсидии бюджетным учреждениям 990 05 01 7950400200 610 1 116,7
Благоустройство 990 0305 232 018,5
Непрограммные направления 
деятельности органов государственной 
власти в части предоставления 
межб/одысетных трансфертов

990 05 03 3300000000 162 816,7

Непрограммные направления деятельности 
органов государственной власти в части 
предоставления межбюджетных трансфертов

990 05 03 33A0000000 162 816,7



бюджетам внутригородских муниципальных 
образований
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 990 03 ЗЗА0200000 162 816,705

Консолидированная субсидия бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских округов и 
поселений, возникающих при исполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности

990 03 ЗЗА0202000 158 664,505

Благоустройство территории жилой 
застройки, улиц и общественных 
пространств, организация обустройства мест 
массового отдыха населения 

990 05 03 ЗЗА0202100 104 291,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 03 ЗЗА0202100 200 104 291,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 05 03 ЗЗА0202100 240 104 291,9

Содержание дворовых территорий 990 03 ЗЗА020260005 54 372,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 03 ЗЗА0202600 200 54 372,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 0305 ЗЗА0202600 240 54 372,6

Софинансирование органами местного 
самоуправления субсидий из бюджета города 
Москвы в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства и дорожной 
деятельности  

990 03 33A02S200005 4 152,2

Благоустройство территории жилой 
застройки, улиц и общественных 
пространств, организация обустройства мест 
массового отдыха населения (в части 
софинансирования субсидии из бюджета 
города Москвы)

990 05 03 33A02S2100 2 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 03 33A02S2100 200 2 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 05 03 33A02S2100 240 2 200,0

Содержание дворовых территорий (в части 
софинансирования субсидии из бюджета 
города Москвы)

990 05 03 33A02S2600 1 952,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 990 0305 33A02S2600 200 1 952,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 0305 33A02S2600 240 1 952,2

Муниципальные программы 
муниципальных образований 990 05 03 7950000000 69 201,8



Муниципальная программа в области 
жилищно-коммунального хозяйства 
поселения Щаповское в г. Москве в части 
благоустройства территории жилой 
застройки

69 201,805 03 7950500000990

Благоустройство и содержание дворовых 
территорий 7950500100 23 206,3990 05 03

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 7950500100 200 23 206,3990 05 03

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 7950500100 240 23 206,3990 05

7950500500 39995,5990 05 03Содержание мест общего пользования
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 990 05 03 7950500500 200 18 795,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 240990 05 7950500500 18 795,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 7950500500 600990 05 21 200,4

Субсидии бюджетным учреждениям 990 05 03 7950500500 610 21 200,4
Отлов и содержание безнадзорных 
животных, обитающих на территории 
поселения

990 05 03 7950500900 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 7950500900 200 6 000,0990

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 7950500900 240 6 000,0990

ОБРАЗОВАНИЕ 07 1 280,0990
07 1 280,0Молодежная политика 990 07

Муниципальные программы муниципальных 
образований 990 07 07 7950000000 1 280,0

Муниципальная программа "Адресная 
поддержка населения поселения Щаповское" 990 07 07 7950700000 1 280,0

07 07 7950700400Молодежная политика 990 1 280,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 990 07 07 7950700400 200 1 280,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 07 07 7950700400 240 1 280,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 990 08 48 156,6
Культура 08 01990 48 156,6
Дворцы и дома культуры, другие 
учреждения культуры и средств массовой 
информации

990 08 01 4400000000 3S 135,7

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08990 01 4409900000 35 135,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

990 08 01 4409900000 600 35 135,7

Субсидии бюджетным учреждениям 990 08 01 4409900000 610 35 135,7



Музеи и постоянные выставки 08 4410000000990 01 13 020,9
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 990 08 4419900000 13 020,901

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

990 08 4419900000 600 13 020,901

Субсидии бюджетным учреждениям 990 08 01 4419900000 610 13 020,9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 990 10 7 775,6
Пенсионное обеспечение 990 10 01 761,6
Пенсии 990 10 01 4900000000 761,6
Доплаты к пенсиям и дополнительное 
пенсионное обеспечение 990 10 4910000000 761,601

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение муниципальных 
служащих

990 10 4910100000 761,601

Социальное обеспечение и иные выплаты 990 10 4910100000 300 761,601населению
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 990 10 01 4910100000 310 761,6

Социальное обеспечение населения 7 014,0990 10 03
Муниципальные программы 
муниципальных образований 990 10 03 7950000000 7 014,0

Муниципальная программа "Адресная 
поддержка населения поселения Щаповское " 7950700000 7 014,0990 10 03

Адресная поддержка граждан старшего 
поколения, лиц с ограниченными 
возможностями, малообеспеченных граждан. 
Организация и проведение культурных 
программ, посвященных знаменательным и 
памятным датам, чествование активных 
граждан поселения, коллективов 
предприятий, учреждений, организаций

990 10 03 7950700500 7 014,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 990 10 03 7950700500 200 4 264,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 10 7950700500 240 4 264,003

Социальное обеспечение и иные выплаты 990 10 7950700500 300 2 750,003населению
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 990 10 03 7950700500 310 2 750,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 990 12 40,0

Периодическая печать и издательства 990 12 02 40,0
Прочие непрограммные направления 
деятельности органов государственной 
власти

990 12 02 3500000000 40,0

Прочие направления деятельности префектур 
административных округов города Москвы, 
не включенные в государственные 
программы города Москвы

990 12 02 35Е0000000 40,0

Непрограммные направления деятельности 
по расходным обязательствам префектур 
административных округов города Москвы

990 12 02 35Е0100000 40,0



Другие вопросы в области средств массовой 
информации 990 02 35Е010030012 40,0

Иные бюджетные ассигнования 990 12 02 35Е0100300 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 02 35Е0100300 850 40,012
МКУ поселения Щаповское "СК "Заря" 990 44 550,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 990 11 44 550,0

990 44 550,0Физическая культура 11 01
Центры спортивной подготовки (сборные 
команды) 990 11 01 4820000000 44 381,9

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 990 01 482990000011 44 381,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

990 4829900000 9 666,411 01 100

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 990 11 01 4829900000 9 666,4НО

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд '4829900000990 0111 200 34 679,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 11 01 4829900000 34 679,5240

Иные бюджетные ассигнования 990 11 01 4829900000 800 36,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 990 11 01 4829900000 850 36,0
Муниципальные программы 
муниципальных образований 990 795000000011 01 168,1

Муниципальная программа "Безопасность и 
обеспечение безопасности 990 11 01 7950100000 168,1жизнедеятельности населения поселения 
Щаповское в городе Москве"
Мероприятия по обеспечению безопасности 
жизнедеятельности населения поселения 
Щаповское в городе Москве

990 795010020011 01 168,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 990 01 795010020011 200 168,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

168,1990 11 01 7950100200 240

ИТОГО 682 646,6



Приложение 3
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Краснопахорский в городе Москве 
от 24.12.2024 №3/9

Приложение 5
к Решению Совета депутатов 
поселения Щаповское 
в городе Москве 
от 13.12.2023г. №57/1

Расходы бюджета поселения Щаповское по разделам, подразделам, целевым статьям, 
сформированным в соответствии с муниципальными программами 

поселения Щаповское, а также непрограммными направлениями деятельности 
органов местного самоуправления поселения Щаповское, 

и групп и подгрупп видов расходов на 2024 год

Единицы измерения: тыс.рублей
СуммаНаименование КБК

1 2 3
Администрация поселения Щаповское
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 18 343,5
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 0000000000 000 18 343,5

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления по руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного самоуправления

0104 3100000000 000 18 343,5

Исполнительные органы внутригородского муниципального 
образования 0104 31Б0000000 000 18 343,5

Функционирование исполнительных органов 
внутригородского муниципального образования 0104 31Б0100000 000 18 343,5

Обеспечение деятельности администрации внутригородского 
муниципального образования в части содержания 
муниципальных служащих для решения вопросов местного 
значения

0104 31Б0100500 000 18 343,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 31Б0100500 100 18 299,9

Расходы па выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 31Б0100500 120 18 299,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0104 31Б0100500 200 20,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд „ 0104 31Б0100500 240 20,2

Иные бюджетные ассигнования 0104 31Б0100500 800 23,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 31Б0100500 850 23,4



Аппарат Совета депутатов муниципального округа 
Краснопахорский 
в городе Москве

0100 0000000000 000 147 387,3ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 0000000000 000 144 365,8

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления по руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного самоуправления

0104 3100000000 000 137 875,8

Исполнительные органы внутригородского муниципального 
образования 0104 31Б0000000 000 137 875,8

Функционирование исполнительных органов 
внутригородского муниципального образования 0104 31Б0100000 000 137 875,8

Руководитель администрации внутригородского 
муниципального образования 0104 31Б0100100 000 6 731,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 31Б0100100 100 6 731,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 31Б0100100 120 6 731,1

Обеспечение деятельности администрации внутригородского 
муниципального образования в части содержания 
муниципальных служащих для решения вопросов местного 
значения

0104 31Б0100500 000 131 144,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 31Б0100500 100 102 177,4

Расходы па выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 31Б0100500 120 102 177,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0104 31Б0100500 200 22 589,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 31Б0100500 240 22 589,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0104 31Б0100500 600 6 292,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0104 31Б0100500 610 6292,2
Иные бюджетные ассигнования 0104 31Б0100500 800 85,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 31Б0100500 850 85,2
Муниципальные программы муниципальных образований 0104 7950000000 000 6 490,0
Муниципальная программа "Информационное обеспечение и 
праздничное оформление на территории поселения 
Щаповское"

0104 7950600000 000 6 490,0

Информационное обеспечение и праздничное оформление на 
территории поселения Щаповское 0104 7950600100 000 6 490,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0104 7950600100 200 6 490,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 7950600100 240 6 490,0



0111 0000000000 000 3 000,0Резервные фонды
Резервный фонд, предусмотренный органами местного 
самоуправления_________________________________
Резервный фонд, предусмотренный органами местного 
самоуправления_________________________________
Резервный фонд, предусмотренный органами местного 
самоуправления

0111 3200000000 000 3 000,0

0111 32А0000000 000 3 000,0

0111 32А0100000 000 3 000,0

0111 32А0100000 800 3 000,0Иные бюджетные ассигнования
0111 32А0100000 870 3 000,0Резервные средства
0113 0000000000 000 21,5Другие общегосударственные вопросы

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления по руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного самоуправления

0113 3100000000 000 21,5

Исполнительные органы внутригородского муниципального 
образования 0113 31Б0000000 000 21,5

Функционирование исполнительных органов 
внутригородского муниципального образования 0113 31Б0100000 000 21,5

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований города Москвы 0113 31Б0100400 000 21,5

Иные бюджетные ассигнования 0113 31Б0100400 800 21,5
Иные бюдасетные ассигнования 0113 31Б0100400 850 21,5

701,2НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000
701,2Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

0203 1710051180 000 701,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0203 1710051180 100 627,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0203 1710051180 120 627,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд__________________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 1710051180 200 74,2

0203 1710051180 240 74,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0000000000 000 6 731,3

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 0000000000 000 6 731,3

Муниципальные программы муниципальных образований 0314 7950000000 000 6 731,3
Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения поселения 
Щаповское в городе Москве"

0314 7950100000 000 6 731,3

Мероприятия по обеспечению безопасности 
жизнедеятельности населения поселения Щаповское в городе 
Москве

0314 7950100200 000 6 731,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд__________________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0314 7950100200 200 3 209,8

0314 7950100200 240 3 209,8



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0314 7950100200 600 3 521,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0314 7950100200 610 3 521,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 148 177,4

0409 0000000000 000 148 177,4Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Непрограммиые направления деятельности органов 
государственной власти в части предоставления 
межбюджетных трансфертов

0409 3300000000 000 108 283,8

Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти в части предоставления 
межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских 
муниципальных образований

0409 ЗЗАООООООО 000 108 283,8

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований 0409 ЗЗА0200000 000 108 283,8

Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов местного 
самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной деятельности

0409 ЗЗА0202000 000 104 336,3

Ремонт объектов дорожного хозяйства 0409 33A0202300 000 18 695,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0409 33A0202300 200 18 695,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения ■ 
государственных (муниципальных) нужд 0409 33A0202300 240 18 695,4

Содержание объектов дорожного хозяйства 0409 ЗЗА0202400 000 85 640,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0409 ЗЗА0202400 200 85 640,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 ЗЗА0202400 240 85 640,9

Софипансирование Органами местного самоуправления 
субсидий из бюджета города Москвы в сфере э/силищно- 
коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной 
деятельности

0409 33A02S2000 000 3 947,5

Ремонт объектов дорожного хозяйства (в части 
софинансирования субсидии из бюджета города Москвы) 0409 33A02S2300 000 1 294,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0409 33A02S2300 200 1 294,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 33A02S2300 240 1294,1

Содержание объектов дорожного хозяйства (в части 
софинансирования субсидии из бюджета города Москвы) 0409 33A02S2400 000 2 653,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0409 33A02S2400 200 2 653,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 33A02S2400 240 2 653,4

Муниципальные программы муниципальных образований
Муниципальная программа в области жилищно- 
коммунального хозяйства поселения Щаповское в г. Москве в 
части дорожного хозяйства

0409 7950000000 000 39 893,6

0409 7950300000 000 39 893,6



33 860,60409 7950300100 000Содержание объектов дорожного хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 32 067,80409 7950300100 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 7950300100 240 32 067,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0409 7950300100 600 1 792,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 7950300100 610 1 792,8
Ремонт объектов дорожного хозяйства 0409 7950300200 000 6 033,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0409 7950300200 200 6 033,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 7950300200 240 6 033,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 0500 0000000000 000 259 503,7
Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 27 485,2
Жилище 0501 0500000000 000 4 033,0
Капитальный ремонт и модернизация жилищного фонда 0501 05В0000000 000 4 033,0
Мероприятия по капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах 0501 05В0100000 000 4 033,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах 0501 05В0101000 000 4 033,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0501 05В0101000 200 4 033,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 05В0101000 240 4 033,0

Муниципальные программы муниципальных образований 0501 7950000000 000 23 452,2
Муниципальная программа в области жилищно- 
коммунального хозяйства поселения Щаповское в г. Москве в 
части ремонта многоквартирных домов

0501 7950400000 000 23 452,2

Мероприятия по ремонту отдельных конструктивных 
элементов МКД 0501 7950400100 000 13 747,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0501 7950400100 200 13 747,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 7950400100 240 13 747,7

Работы по ремонту МКД в рамках содержания жилого фонда 0501 7950400200 000 9 704,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0501 7950400200 200 8 587,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нуэ/сд 0501 7950400200240 8 587,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0501 7950400200 600 1 116,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0501 7950400200 610 1 116,7
Благоустройство 0503 0000000000 000 232 018,5
Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти в части предоставления 
межбюджетных трансфертов

0503 3300000000 000 162 816,7



Непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти в части предоставления 
межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских 
муниципальных образований____________________________
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований__________________________________________
Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов местного 
самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной деятельности________________
Благоустройство территории жилой застройки, улиц и 
общественных пространств, организация обустройства мест 
массового отдыха населения

0503 33A0000000 000 162 816,7

0503 ЗЗА0200000 000 162 816,7

0503 ЗЗА0202000 000 158 664,5

0503 ЗЗА0202100 000 104 291,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 104 291,90503 ЗЗА0202100 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 33А0202100 240 104 291,9

Содержание дворовых территорий 0503 ЗЗА0202600 000 54 372,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 ЗЗА0202600 200 54 372,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 ЗЗА0202600 240 54 372,6

Софинансирование органами местного самоуправления 
субсидий из бюджета города Москвы в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной 
деятельности  

0503 33A02S2000 000 4 152,2

Благоустройство территории жилой застройки, улиц и 
общественных пространств, организация обустройства мест 
массового отдыха населения (в части софинансирования 
субсидии из бюджета города Москвы)

0503 33A02S2100 000 2 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 33A02S2100 200 * 2 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 33A02S2100 240 2 200,0

Содержание дворовых территорий (в части 
софинансирования субсидии из бюджета города Москвы) 0503 33A02S2600 000 1 952,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 33A02S2600 200 1 952,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 33A02S2600 240 1 952,2

Муниципальные программы муниципальных образований 0503 7950000000 000 69 201,8
Муниципальная программа в области жилищно- 
коммунального хозяйства поселения Щаповское в г. Москве в 
части благоустройства территории жилой застройки

0503 7950500000 000 69 201,8

Благоустройство и содержание дворовых территорий 0503 7950500100 000 23 206,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 7950500100 200 23 206,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 7950500100240 23 206,3



0503 7950500500 000 39 995,5Содержание мест общего пользования
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 7950500500 200 18 795,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 050$ 7950500500 240 18 795,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0503 7950500500 600 21 200,4

050$ 7950500500 610 21 200,4Субсидии б?оджетпым учреждениям
Отлов и содержание безнадзорных животных, обитающих на 
территории поселения 0503 7950500900 000 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 7950500900 200 6 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 7950500900 240 6 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 1 280,0
Молодежная политика 0707 0000000000 000 1 280,0
Муниципальные программы муниципальных образований 0707 7950000000 000 1 280,0
Муниципальная программа "Адресная поддержка населения 
поселения Щаповское" 0707 7950700000 000 1 280,0

Молодежная политика 0707 7950700400 000 1 280,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0707 7950700400 200 1 280,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0707 7950700400 240 1 280,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 48 156,6
Культура 0801 0000000000 000 48 156,6
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 
средств массовой информации 0801 4400000000 000 35135,7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4409900000 000 35 135,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 4409900000 600 35 135,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 4409900000 610 35 135,7
Музеи и постоянные выставки 08014410000000 000 13 020,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4419900000 000 13 020,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 4419900000 600 13 020,9

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 4419900000 610 13 020,9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 7 775,6
Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 761,6
Доплаты к пенсиям и дополнительное пенсионное 
обеспечение 1001 4910000000 000 761,6

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих 1001 4910100000 000 761,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 4910100000 300 761,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 4910100000 310 761,6
Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 7 014,0
Муниципальные программы муниципальных образований 1003 7950000000 000 7014,0



Муниципальная программа "Адресная поддержка населения 
поселения Щаповское" 1003 7950700000 000 7 014,0

Адресная поддержка граждан старшего поколения, лиц с 
ограниченными возможностями, малообеспеченных граждан. 
Организация и проведение культурных программ, 
посвященных знаменательным и памятным датам, 
чествование активных граждан поселения, коллективов 
предприятий, учреждений, организаций

1003 7950700500 000 7 014,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1003 7950700500 200 4 264,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1003 7950700500240 4 264,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 7950700500 300 2 750,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 7950700500 310 2 750,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 44 550,0
Физическая культура 1101 0000000000 000 44 550,0
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 1101 4820000000 000 44 381,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1101 4829900000 000 44 381,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами_____________
Расходы па выплаты персоналу казенных учреждений

1101 4829900000 100 9 666,4

1101 4829900000110 9 666,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1101 4829900000 200 34 679,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1101 4829900000 240 34 679,5

Иные бюджетные ассигнования 1101 4829900000 800 36,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1101 4829900000 850 36,0
Муниципальные программы муниципальных образований 1101 7950000000 000 168,1
Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения поселения 
Щаповское в городе Москве"

1101 7950100000 000 168,1

Мероприятия по обеспечению безопасности 
жизнедеятельности населения поселения Щаповское в городе 
Москве

1101 7950100200 000 168,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1101 7950100200 200 168,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нуэ/сд 1101 7950100200 240 168,1

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 40,0
Периодическая печать и издательства 1202 0000000000 000 40,0
Прочие иепрограммные направления деятельности 
органов государственной власти 1202 3500000000 000 40,0

Прочие направления деятельности префектур 
административных округов города Москвы, не включенные в 
государственные программы города Москвы

1202 35ЕООООООО 000 40,0

Непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам префектур административных округов города 
Москвы

1202 35Е0100000 000 40,0



Другие вопросы в области средств массовой информации 1202 35Е0Ш0300 000 40,0
Иные бюджетные ассигнования 1202 35E0I00300 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платеясей 1202 35E0J00300 850 40,0

ИТОГО 682 646,6



Приложение 4
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Краснопахорский в городе Москве 
от 24.12.2024 №3/9

Приложение 7
к Решению Совета депутатов 
поселения Щаповское 
в городе Москве 
от 13.12.2023г. №57/1

Расходы бюджета поселения Щаповское на финансирование муниципальных программ 
поселения Щаповское в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов

Единица измерения: тыс.рублей
Сумма№ Наименование РЗ ПР ЦСР ВРп/п 2025 год2024 год 2026 год

Муниципальная программа 
"Безопасность и обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
населения поселения Щаповское 
в городе Москве"

4 529,26 899,41 4 560,2

Мероприятия по обеспечению 
безопасности жизнедеятельности 
населения поселения Щаповское 
в городе Москве

1.1 7950100200 6 899,4 4 529,2 4 560,2

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

1.1.1 03 795010020014 6 731,3 4 361,1 4 392,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд.

03 7950100200 200 3 209,8 1 027,914 1 058,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

03 7950100200 240 3 209,8 1 027,914 1 058,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 7950100200 60014 3 521,5 3 333,2 3 333,2

Субсидии бюджетным 
учреждениям 03 795010020014 610 3 521,5 . 3 333,2 3 333,2

1.1.2 Физическая культура 11 01 7950100200 168,1 168,1 168,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 795010020011 200 168,1 168,1 168,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд_____________

11 01 7950100200 240 168,1 168,1 168,1



Муниципальная программа в 
области жилищно- 
коммунального хозяйства 
поселения Щаповское в г. 
Москве в части дорожного 
хозяйства

-X1

2 148 177,4 152 153,6 152 153,6

Консолидированная субсидия 
бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в 
целях софннансированпя 
расходных обязательств 
городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности

2.1 ЗЗА0202000 104 336,3 113 789,9 ИЗ 789,9

Ремонт объектов дорожного 
хозяйства2.1.1 04 09 33A0202300 18 695,4 41 841,6 41 841,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 33A0202300 200 18 695,4 41 841,6 41 841,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 33A0202300 240 18 695,4 41 841,6 41 841,6

Содержание объектов дорожного 
хозяйства2.1.2 ЗЗА0202400 85 640,904 09 71 948,3 71 948,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 ЗЗА0202400 200 85 640,9 71 948,3 71 948,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 24004 ЗЗА0202400 85 640,909 71 948,3 71 948,3

нужд
Софинансирование органами
местного самоуправления 
субсидий из бюджета города 
Москвы в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной 
деятельности

33A02S20002.2 3 947,5 3 519,5 3 519,5

Ремонт объектов дорожного 
хозяйства (в части 
софннансированпя субсидии из 
бюджета города Москвы)

2.2.1 04 33A02S230009 1 294,1 1 294,1 1 294,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 33A02S2300 200 1 294,1 1 294,1 1 294,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 33A02S230009 240 1 294,1 1 294,1 1 294,1

Содержание объектов дорожного 
хозяйства (в части 
софинансирования субсидии из 
бюджета города Москвы)

2.2.2 04 09 33A02S2400 2 653,4 2 225,4 2 225,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 33A02S2400 2 653,4200 2 225,4 2 225,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 04 09 33A02S2400 240 2 653,4 2 225,4 2 225,4



государственных (муниципальных) 
нужд
Муниципальная программа в 
области жилпщно» 
коммунального хозяйства 
поселения Щаповскос в г. 
Москве в части дорожного 
хозяйства

2.3 79S0300000 39 893,6 34 844,2 34 844,2

Содержание объектов дорожного 
хозяйства (собственные) 33 860,62.3. J 04 09 79S0300100 34 011,2 34 011,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 7950300100 200 32 067,8 32 218,4 32 218,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 7950300100 240 32 067,8 32 218,4 32 218,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 7950300100 600 1 792,8 1 792,809 1 792,8

Субсидии бюджетным 
учреждениям 04 09 7950300100 610 ‘ 1 792,8 1 792,8 1 792,8

Ремонт объектов дорожного 
хозяйства (собственные)2.3.2 04 09 7950300200 6 033,0 833,0 833,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 7950300200 200 6 033,0 833,0 833,009

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

7950300200 6 033,004 09 240 833,0 833,0

!Муннинпальная программа в 
'области жнлищно- р
коммунального хозяйства 
поселения Щаповскос в г. 

^Москве в части ремонта 
многоквартирных домов■

<3
3 15 000,0 15 000,023 452,2.

i
* ■*

Мероприятия по ремонту 
отдельных конструктивных 
элементов МКД 

7 000,03.1 7950400100 13 747,7 7 000,0

3.1.1 Жилищное хозяйство 05 01 7950400100 13 747,7 7 000,0 7 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 7950400100 200 13 747,7 7 000,0 7 000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 7950400100 240 13 747,7 7 000,0 7 000,0

Работы по ремонту МКД в 
рамках содержания жилого 
фонда

3.2 05 01 7950400200 9 704,5 8 000,0 8 000,0

3.2.1 Жилищное хозяйство 7950400200 9 704,5 8 000,0 8 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд • 

05 795040020001 200 8 587,8 6 906,6 6 906,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 7950400200 240 8 587,8 6 906,6 6 906,6



3.2.2 Жняншнос хозяйство 05 795040020001 / 116,7 1 093,4 1 093,4
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

795040020005 01 600 1 116,7 1 093,4 1 093,4

Субсидии бюджетным 
учреждениям 05 01 7950400200 610 1 116,7 1 093,4 1 093,4

Муниципяльная программа в 
области 'жилищно- 
коммунального хозяйства 
поселения Щаповское в г. 
Москве в части благоустройства 
территории жилой застройки

4 232 018,5 231 673,2 231 673,2

Консолидированная субсидия 
бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в 
целях софннанснрования 
расходных обязательств 
городских округов и поселений, ЗЗА02020004.1 158 664,5 186 702,4 186 702,4возникающих при исполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности
Благоустройство территории 
жилой застройки, улиц и 
общесшсепимх пространств, 
организации обустройства мест 
массового отдыха населения

ЗЗА02021004. U 05 03 104 291,9 91 045,4 91 045,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 ЗЗА0202100 200 104 291,9 91 045,4 91 045,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 ЗЗА0202100 104 291,9 91 045,4240 91 045,4

Содержание дворовых 
территорий4.1.2 05 03 ЗЗА0202600 54 372,6 95 657,0 95 657,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 05 ЗЗА0202600 200 54 372,6 95 657,0 95 657,003
нужд
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 54 372,605 03 ЗЗА0202600 240 95 657,0 95 657,0

нужд
Софинансированнс органами 
местного самоуправления 
субсидий из бюджета города 
Москвы в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной 
деятельности

4.2 33A02S2000 4 152,2 3 810,3 3 810,3

Благоустройство территории 
жилой застройки, улиц и 
общественных пространств, 
организация обустройства мест 
массового отдыха населения (в 
части софинансирования 
субсидии из бюджета города 
Москвы)

4.2.1 05 03 33A02S2100 2 200,0 1 858,1 1 858,1



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

03 33A02S2100 200 2 200,0 1 858,1 1 858,105

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

03 33A02S2100 240 2 200,0 1 858,1 1 858,105

Содержание дворовых 
территорий (в части 
софииансирования субсидии из 
бюджета города Москвы)

J 952,24.2.2 03 33A02S2600 1 952,2 1 952,205

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

03 33A02S2600 200 1 952,2 1 952,2 1 952,205

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

03 33A02S260005 240 1 952,2 1 952,2 1 952,2

Муниципальная программа в 
области жилищно- 
коммунального хозяйства 
поселения Щаповское в г. 
Москве в части благоустройства 
территории жилой застройки

4.3 69 201,8 41 160,5 41 160,5

Благоустройство и содержание 
дворовых территорий4.3.1 03 795050010005 23 206,3 6 901,0 6 901,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 7950500100 200 23 206,3 6 901,06 901,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

03 7950500100 23 206,305 240 6 901,0 6 901,0

Содержание мест общего 
пользования4.3.2 03 7950500500 28 259,505 39 995,5 28 259,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0305 7950500500 200 18 795,1 8 250,0 8 250,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

0305 7950500500 240 18 795,1 8 250,0 8 250,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 7950500500 600 21 200,4 20 009,505 20 009,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям 0305 7950500500 610 21 200,4 20 009,5 20 009,5

Отлов и содержание 
безнадзорных животных, 
обитающих на территории 
населения

4.3.3 7950500900 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0305 7950500900 200 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд' 

05 03 7950500900 240 6 000,0 6 000,0 6 000,0



Муниципальная программа 
"Информационное обеспечение и 
праздничное оформление на 
территории поселения 
Щяповскоем 

7950600000 6 490,0 3 660,05 3 690,0

Информационная поддержка 
органов местного 
самоуправления

5.1 7950600100 6 490,0 3 660,0 3 690,0

Информационное обеспечение и 
праздничное оформление на 
территории поселения 
Щановское

$.1.1 01 04 7950600100 6 490,0 3 660,0 3 690,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 7950600100 200 6 490,0 3 660,0 3 690,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 3 660,001 7950600100 240 6 490,0 3 690,0

Муниципальная программа 
"Адресная поддержка населения 
поселения Щаповскос "

4 662,04 662,06 7950700000 8 294,0

7950700400 950,06.1 Молодежная политика 1 280,0 950,0

07 950,06.1.1 Молодежная политика 07 7950700400 1 280,0 950,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 7950700400 200 1 280,0 950,0 950,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 7950700400 240 1 280,0 950,0 950,0

Адресная поддержка граждан 
старшего поколения, лнн с 
ограниченными возможностями, 
малообеспеченных граждан. 
Организация и проведение 
культурных программ, 
посвященных знаменательным м 
памятным датам, чествование

6.2 7950700500 7 014,0 3 712,0 3 712,0

активных граждан поселения 
коллективов предприятии, 
учреждений, организаций
Социальное обеспечение6.2.1 10 03 7950700500 7 014,0 3 712,0 3 712,0населения
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 7950700500 200 4 264,0 3 562,0 3 562,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 10 03 7950700500 240 4 264,0 3 562,0 3 562,0
нужд
Социальное обеспечение и иные 03 7950700500 2 750,010 300 150,0 150,0выплаты населению
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 10 03 7950700500 310 2 750,0 150,0 150,0

Всего по муниципальным 
программам 425 331,5 411 678,0 411 739,0



Приложение 5
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования — муниципального округа 
Краснопахорский в городе Москве 
от 24.12.2024 №3/9

Приложение 8
к Решению Совета депутатов 
поселения Щаповское 
в городе Москве 
от 13.12.2023г. №57/1

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения Щаповское
на 2024 год

Единица измерения: тыс.рублей
вид источников финансирования 

дефицитов бюджета
1? * § £ я

I I
II 
11

I II&и= 5

« В Наименование Суммая вс £с 5>>
LT

С
а. £ 2

5 и
л

gg
СС

S
Профицит (дефицит) бюджета поселения 
Щаповское -64 620,5

в % к общей сумме доходов бюджета без 
учета безвозмездных поступлений 18,2

01 00 0000 00 0000 700 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 64 620,5

01 05 00 0000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 64 620,5

о; 05 оо 0000 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -618 026,1
01 05 00 0002 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -618 026,1
01 0105 02 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов -618 026,1
01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих 

средств
муниципальных 
федерального значения

остатков денежных 
бюджетов внутригородских 

образований городов -618 026,1

01 0005 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 682 646,6
01 05 0002 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков' средств 

бюджетов  
682 646,6

01 0105 02 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  682 646,6

01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения___________________

682 646,6


